

Program wdrożeniowy na lata 2016-2017
dla
Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza
do 2020 roku

1. Wstęp

Lata 2016-2017 to przejście do właściwej fazy operacyjnej wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku (RIS Mazovia). W roku 2016 upływa termin wdrożenia *Planu działań dla wypełnienia warunku wstępnego dla pierwszego celu tematycznego EFSI w województwie mazowieckim* oraz wykazania przed Komisją Europejską wdrożenia strategii na rzecz inteligentnej specjalizacji. Uruchamiane są instrumenty wsparcia oparte na inteligentnej specjalizacji, z czym wiąże się konieczność zapewnienia informacji zwrotnej, umożliwiającej identyfikację trendów i okazji, na których powinna skupić się uwaga regionalnego systemu wspierania innowacyjności.

2. Szczegółowe wyzwania na lata 2016-2017

Do najważniejszych wyzwań, warunkujących wdrażanie RIS Mazovia w latach 2016-2017 należą:

- zakończenie wdrażania Planu działań dla wypełnienia warunku wstępnego dla pierwszego celu tematycznego EFSI w województwie mazowieckim,
- integracja inteligentnej specjalizacji z systemem wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 (RPO WM 2014-2020) oraz innych przedsięwzięć podejmowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego na rzecz działalności B+R+I,
- zapewnienie finansowania działalności proinnowacyjnej prowadzonej przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w kolejnych latach,
- zapewnienie ciągłego funkcjonowania systemu monitorowania RIS Mazovia oraz procesu przedsiębiorczego odkrywania, zapewniającego zasób wiedzy niezbędnej do skutecznego wdrażania RIS Mazovia i inteligentnej specjalizacji,
- kontynuacja i dywersyfikacja działań podejmowanych w ramach procesu przedsiębiorczego odkrywania i ciągłe rozszerzanie grona interesariuszy włączonych w proces,
- zainicjowanie prac nad przeglądem inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego.

3. Wykaz zadań

3.1. System monitoringu i podstaw ewaluacji wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza

Opis zadania	Zapewnienie funkcjonowania systemu zarządzania informacją na temat stanu regionalnej gospodarki i innowacyjności w oparciu o wdrożoną platformę informatyczną
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	• Analizy i badania ewaluacyjne na temat sytuacji społeczno-gospodarczej województwa. • Organizacja warsztatów międzyregionalnych umożliwiających wymianę doświadczeń z przedstawicielami innych województw. • Zawieranie i realizacja porozumień z instytucjami dysponującymi informacjami niezbędnymi do zasilenia systemu. • Wykorzystanie instrumentu „Karty projektu innowacyjnego” w ramach RPO WM 2014-2020 jako jednego z narzędzi monitorowania inteligentnej specjalizacji. • Obsługa Mazowieckiej Rady Innowacyjności. • Bieżąca obsługa platformy informatycznej systemu monitoringu i podstaw ewaluacji wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza. • Administrowanie serwisem internetowym.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 4: Kształtowanie i promowanie postaw proinnowacyjnych oraz przedsiębiorczych sprzyjających kreatywności i kooperacji ○ 4.2: Wzrost aktywności samorządu regionalnego w budowie sieci promocji Mazowsza jako regionu innowacyjnego Zadanie o charakterze systemowym, zapewniające wsparcie procesów wdrażania, monitorowania, ewaluacji i przyszłej aktualizacji RIS Mazovia
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	1 259 040 zł
Źródła finansowania	1 007 232 zł – EFRR (Pomoc Techniczna RPO WM 2014-2020) 251 808 zł – budżet województwa mazowieckiego

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Liczba zawartych porozumień w zakresie systemu monitoringu	co najmniej 40
Liczba posiedzeń Mazowieckiej Rady Innowacyjności	co najmniej 2
Liczba zorganizowanych warsztatów międzyregionalnych	co najmniej 2

3.2. VIII i IX edycja konkursu „Innowator Mazowsza”

Opis zadania	Organizacja kolejnych edycji konkursu promującego innowacyjność wśród mazowieckich przedsiębiorców i młodych naukowców.
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	• Obsługa administracyjno-organizacyjna konkursu. • Pozyskanie partnerów zewnętrznych do współpracy w organizacji konkursu. • Działania informacyjno-promocyjne związane z konkursem.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	➤ CS 4: Kształtowanie i promowanie postaw proinnowacyjnych oraz przedsiębiorczych sprzyjających kreatywności i kooperacji ○ 4.3: Wspieranie budowania zaufania społecznego i kapitału społecznego wśród podmiotów gospodarki Mazowsza. Analiza zgłoszeń do konkursu zasili stan wiedzy na temat kierunków działań proinnowacyjnych podejmowanych w regionie – potencjalnych nisz rozwojowych do uwzględnienia w procesie przedsiębiorczego odkrywania.
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	325 000 zł
Źródła finansowania	325 000 zł – budżet województwa mazowieckiego W przypadku pozyskania partnerów możliwy wkład niefinansowy ze strony podmiotów prywatnych.

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Liczba przedsiębiorstw objętych konkursem Innowator Mazowsza w latach 2016-2017	co najmniej 20 przedsiębiorstw
Liczba osób objętych działaniami w zakresie podnoszenia świadomości innowacyjnej, innowacji społecznych i kompetencji językowych w latach 2016-2017	co najmniej 70 osób

3.3. Projekt własny Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach I Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020

Opis zadania	Sformułowanie założeń projektu i opracowanie dokumentacji niezbędnej do sfinansowania projektu własnego Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach I Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020, Priorytetu inwestycyjnego 1b, w zakresie rozwoju regionalnego systemu wspierania innowacyjności oraz utrzymania ciągłego procesu przedsiębiorczego odkrywania.
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	Opracowanie dokumentacji zgodnie z wymaganiami dla projektów pozakonkursowych w ramach systemu wdrażania RPO WM 2014-2020.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	- CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu 1.4: Intensyfikacja badań naukowych, których wyniki odpowiadają potrzebom przedsiębiorców oraz przyczyniają się do współpracy i rozwoju powiązań sieciowych w regionie - CS 3: Wzrost efektywności wsparcia i finansowania działalności proinnowacyjnej w regionie 3.1: Utworzenie trwałych mechanizmów komercjalizacji wyników działalności badawczej 3.3: Wspieranie firm z Mazowsza w realizacji projektów, których celem jest poprawa konkurencyjności poprzez stosowanie innowacyjnych rozwiązań Projekt zapewniający wsparcie dla budowy skutecznego systemu wdrażania RIS Mazovia. Jednym z głównych celów projektu będzie zapewnienie ciągłości procesu przedsiębiorczego odkrywania, pozwalającego na identyfikację potencjalnych nisz rozwojowych i nowych obszarów inteligentnej specjalizacji.
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	Zadanie realizowane w ramach działalności operacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie
Źródła finansowania	Budżet województwa mazowieckiego

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Przygotowane wnioski aplikacyjne	1 wniosek

3.4. Projekt własny Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach III Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020

Opis zadania	Sformułowanie założeń projektu i opracowanie dokumentacji niezbędnej do sfinansowania projektu własnego Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach III Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020, Priorytetu inwestycyjnego 3a, w zakresie rozwoju i integracji usług instytucji otoczenia biznesu w regionie.
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	Opracowanie dokumentacji zgodnie z wymaganiami dla projektów pozakonkursowych w ramach systemu wdrażania RPO WM 2014-2020.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	- CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu 1.2: Wzrost aktywności małych i średnich podmiotów gospodarczych w sieciach kooperacji z najbardziej innowacyjnymi firmami krajowymi i zagranicznymi 1.3: Rozwój struktur sieciowych (w tym klastrów, grup producenckich) 1.4: Intensyfikacja badań naukowych, których wyniki odpowiadają potrzebom przedsiębiorców oraz przyczyniają się do współpracy i rozwoju powiązań sieciowych w regionie - CS 3: Wzrost efektywności wsparcia i finansowania działalności proinnowacyjnej w regionie 3.1: Utworzenie trwałych mechanizmów komercjalizacji wyników działalności badawczej 3.3: Wspieranie firm z Mazowsza w realizacji projektów, których celem jest poprawa konkurencyjności poprzez stosowanie innowacyjnych rozwiązań 3.4: Wzrost środków na innowacyjne projekty małych i średnich firm (w tym spin-off zakładanych przez absolwentów i pracowników uczelni)
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	Zadanie realizowane w ramach działalności operacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie
Źródła finansowania	Budżet województwa mazowieckiego

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Zaakceptowane wnioski aplikacyjne	1 wniosek

3.5. Proces przedsiębiorczego odkrywania – grupy robocze ds. inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego

Opis zadania	Zapewnienie ciągłości procesu przedsiębiorczego odkrywania, angażującego instytucje regionalne oraz zainteresowane podmioty sfery nauki, biznesu i jego otoczenia, a także wsparcia dla monitorowania stopy zwrotu na inwestycje w zakresie RIS Mazovia, obliczanej dla EFRR i EFS.
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	• Zapewnienie funkcjonowania grup roboczych ds. inteligentnej specjalizacji i tematycznych zespołów zadaniowych: – organizacja posiedzeń, – utrzymanie komunikacji pomiędzy uczestnikami, – upublicznianie efektów prac grup i zespołów roboczych, – organizacja warsztatów tematycznych i szkoleń dla członków grup. • Dywersyfikacja grup i poszerzanie grona uczestników. • Powiązanie z międzynarodowym aspektem funkcjonowania inteligentnych specjalizacji.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności ○ 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu ○ 1.4: Intensyfikacja badań naukowych, których wyniki odpowiadają potrzebom przedsiębiorców oraz przyczyniają się do współpracy i rozwoju powiązań sieciowych w regionie Utrzymanie procesu przedsiębiorczego odkrywania, prowadzącego m.in. do identyfikacji nisz rozwojowych i obszarów specjalizacji w regionie.
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	Zadanie realizowane w ramach działalności operacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie
Źródła finansowania	Budżet województwa mazowieckiego

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Liczba posiedzeń grup roboczych	30 posiedzeń
Opracowanie lub aktualizacja wykazy priorytetowych kierunków badań dla obszarów inteligentnej specjalizacji	2 wersje dokumentu

3.6. Realizacja założeń regionalnej polityki klastrowej

Opis zadania	Identyfikacja powiązań kooperacyjnych o strategicznym znaczeniu dla rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności województwa mazowieckiego w kontekście inteligentnej specjalizacji.
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	• Organizacja konkursu na wybór regionalnych klastrów kluczowych. • Opracowanie programu wsparcia na realizację przez klastry zadań publicznych w zakresie wspierania współpracy między sferą nauki i gospodarki, popierania postępu technologicznego oraz innowacji.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności ○ 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu ○ 1.3: Rozwój struktur sieciowych (w tym klastrów, grup producenckich)
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	760 000 zł
Źródła finansowania	760 000 zł – budżet województwa mazowieckiego

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Wdrożone programy wsparcia	3 programy

3.7. Rozwój regionalnego środowiska wspierającego biznes

Opis zadania	Rozwój i profesjonalizacja usług instytucji otoczenia biznesu i realizowanych przez nie mechanizmów wsparcia na rzecz rozwoju przedsiębiorstw
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	• Organizacja posiedzeń Forum Instytucji Otoczenia Biznesu • Utworzenie i obsługa mazowieckiego systemu akredytacji IOB
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności ○ 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu ○ 1.3: Rozwój struktur sieciowych (w tym klastrów, grup producenckich) • CS 3: Wzrost efektywności wsparcia i finansowania działalności proinnowacyjnej w regionie ○ 3.1: Utworzenie trwałych mechanizmów komercjalizacji wyników działalności badawczej ○ 3.2: Wspieranie przygotowania firm z Mazowsza do wykorzystania krajowych i zagranicznych programów badawczych ○ 3.3: Wspieranie firm z Mazowsza w realizacji projektów, których celem jest poprawa konkurencyjności poprzez stosowanie innowacyjnych rozwiązań ○ 3.4: Wzrost środków na innowacyjne projekty małych i średnich firm (w tym spin-off zakładanych przez absolwentów i pracowników uczelni)
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	Zadanie realizowane w większości w ramach działalności operacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 69.000 zł – utworzenie mazowieckiego systemu akredytacji IOB
Źródła finansowania	Budżet województwa mazowieckiego Utworzenie mazowieckiego systemu akredytacji IOB: - 55.200 zł – EFRR (Pomoc Techniczna RPO WM 2014-2020) - 13.800 zł – budżet województwa mazowieckiego

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Liczba posiedzeń Forum IOB	8 posiedzeń
Odsetek pozytywnie rozpatrzonych odwołań od oceny	poniżej 10%

3.8. Nawiązywanie kontaktów i rozwój sieci współpracy opartej na inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego

Opis zadania	Rozwój regionalnego systemu wspierania innowacyjności w oparciu o sieć współpracy Instytucji Zarządzającej RIS Mazovia z innymi podmiotami, przy wykorzystaniu synergii pomiędzy specjalizacjami regionalnymi i instrumentami wdrażania polityk na szczeblu regionalnym, krajowym i międzynarodowym
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	• Współpraca w ramach projektu „Smart Chemistry Specialisation Strategy” na rzecz rozwoju sektora chemicznego. • Organizacja wizyt studyjnych w ramach współpracy z regionami partnerskimi. • Uczestnictwo w inicjatywach podejmowanych przez Platformę S3 w ramach Wspólnego Centrum Badawczego Komisji Europejskiej. • Opiniowanie projektów aplikujących do krajowych lub międzynarodowych programów wsparcia. • Współpraca z Instytucją Zarządzającą Programem Operacyjnym Inteligentny Rozwój w ramach instrumentu Regionalnych Agend Naukowo Badawczych. • Współorganizacja wydarzeń o charakterze networkingowym.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności ○ 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu ○ 1.3: Rozwój struktur sieciowych (w tym klastrów, grup producenckich) • CS 2: Wzrost internacjonalizacji ukierunkowany na rozwój innowacyjności województwa mazowieckiego ○ 2.1: Wzrost aktywności jednostek naukowych, przedsiębiorstw oraz klastrów Mazowsza na arenie międzynarodowej ○ 2.3: Wzrost liczby międzynarodowych projektów badawczych i rozwojowych realizowanych na Mazowszu • CS 3: Wzrost efektywności wsparcia i finansowania działalności proinnowacyjnej w regionie ○ 3.2: Wspieranie przygotowania firm z Mazowsza do wykorzystania krajowych i zagranicznych programów badawczych ○ 3.3: Wspieranie firm z Mazowsza w realizacji projektów, których celem jest poprawa konkurencyjności poprzez stosowanie innowacyjnych rozwiązań
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	Zadanie realizowane w znacznym stopniu w ramach działalności operacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Całkowite koszty będą uzależnione od terminu i trybu realizacji poszczególnych działań. 47 909 zł – organizacja współpracy międzynarodowej, w tym wizyt studyjnych
Źródła finansowania	38 327 zł – EFRR (Pomoc Techniczna RPO WM 2014-2020) 9 582 zł – budżet województwa mazowieckiego

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Odsetek zgłoszonych inicjatyw ubiegających się o wsparcie w ramach programów międzynarodowych, zaopiniowanych pod względem zgodności z inteligentną specjalizacją, polityką regionalną województwa mazowieckiego lub możliwości wsparcia przez Samorząd Województwa Mazowieckiego	100%
Zorganizowane wizyty studyjne	3 wizyty

3.9. Wzmocnienie współpracy parków naukowych, technologicznych i przemysłowych

Opis zadania	Działania na rzecz animowania współpracy, podnoszenia kompetencji i tworzenia powiązań synergicznych pomiędzy parkami naukowymi, technologicznymi i przemysłowymi
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RIS Mazovia
Działania	• Współorganizacja cyklicznych spotkań przedstawicieli parków. • Warsztaty z zakresu podnoszenia kompetencji zarządczych. • Warsztaty dotyczące mapowania obszarów współpracy mazowieckich parków. • Organizacja wizyty studyjnej dla przedstawicieli parków.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności ◦ 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu • CS 3: Wzrost efektywności wsparcia i finansowania działalności proinnowacyjnej w regionie ◦ 3.3: Wspieranie firm z Mazowsza w realizacji projektów, których celem jest poprawa konkurencyjności poprzez stosowanie innowacyjnych rozwiązań
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	Zadanie realizowane w znacznym stopniu w ramach działalności operacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Co najmniej 50 000 zł na wzmocnienie współpracy parków naukowych, technologicznych i przemysłowych
Źródła finansowania	Budżet województwa mazowieckiego

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Zorganizowane warsztaty	2 warsztaty
Spotkania przedstawicieli parków naukowych, technologicznych i przemysłowych	6 spotkań
Zorganizowane wizyty studyjne	1 wizyta

3.10. Konkursy w ramach I i III Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020 angażujące środki UE na rzecz regionalnego systemu wspierania innowacyjności

Opis zadania	Organizacja naboru wniosków o dofinansowanie w ramach I Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RPO WM 2014-2020
Działania	• Opracowanie zasad konkursu (regulamin, kryteria oceny, zasady kwalifikowania) • Ogłoszenie i przeprowadzenie naboru wniosków na: – wsparcie infrastruktury badawczo-rozwojowej jednostek naukowych, – małe projekty badawcze – bony na innowacje, – projekty badawczo-rozwojowe, – projekty badawczo-rozwojowe w ramach procesu eksperymentowania i poszukiwania nisz rozwojowych i innowacyjnych, – tworzenie lub rozwój zaplecza badawczo-rozwojowego w przedsiębiorstwach, – wsparcie prowadzenia i rozwoju działalności przedsiębiorstw - poprzez udzielanie bonów na doradztwo, – wsparcie początkowej fazy rozwoju przedsiębiorstw przez IOB, – umiędzynarodowienie przedsiębiorstw, – wprowadzanie na rynek nowych lub ulepszonych produktów lub usług poprzez wdrożenie wyników prac B+R.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności ○ 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu ○ 1.4: Intensyfikacja badań naukowych, których wyniki odpowiadają potrzebom przedsiębiorców oraz przyczyniają się do współpracy i rozwoju powiązań sieciowych w regionie • CS 2: Wzrost internacjonalizacji ukierunkowany na rozwój innowacyjności województwa mazowieckiego ○ 2.1: Wzrost aktywności jednostek naukowych, przedsiębiorstw oraz klastrów Mazowsza na arenie międzynarodowej • CS 3: Wzrost efektywności wsparcia i finansowania działalności proinnowacyjnej w regionie ○ 3.3: Wspieranie firm z Mazowsza w realizacji projektów, których celem jest poprawa konkurencyjności poprzez stosowanie innowacyjnych rozwiązań ○ 3.4: Wzrost środków na innowacyjne projekty małych i średnich firm (w tym spin-off zakładanych przez absolwentów i pracowników uczelni) Kryteria wyboru projektów zostały powiązane z inteligentną specjalizacją województwa mazowieckiego.

Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	1 111 697 500 zł
Źródła finansowania	889 358 000 zł – EFRR (RPO WM 2014-2020) 222 339 500 zł – środki prywatne (wkład własny beneficjentów)

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Liczba ogłoszonych naborów wniosków	16 naborów

3.11. Konkursy w ramach II Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020 angażujące środki UE na rzecz e-potencjału województwa mazowieckiego

Opis zadania	Organizacja naboru wniosków o dofinansowanie w ramach II Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca RPO WM 2014-2020
Działania	• Opracowanie zasad konkursu (regulamin, kryteria oceny, zasady kwalifikowania) • Ogłoszenie i przeprowadzenie naboru wniosków.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 5: Rozwój społeczeństwa informacyjnego ○ 5.2: Wsparcie tworzenia i wdrażania inteligentnych systemów zarządzania oraz e-usług (e-administracja, e-zdrowie, e-logistyka, e-finanse, e-handel, e-praca, e-edukacja) ○ 5.3: Wspieranie inicjatyw promujących rozpowszechnianie i wykorzystanie Internetu ○ 5.4: Zwiększenie umiejętności wykorzystania technologii cyfrowych i włączenia cyfrowego
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	95 731 375 zł
Źródła finansowania	76 585 100 zł – EFRR (RPO WM 2014-2020) 19 146 275 zł – środki prywatne (wkład własny beneficjentów)

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Liczba ogłoszonych naborów wniosków	4 nabory

3.12. Działania komplementarne z RIS Mazovia w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020

Opis zadania	Organizacja naborów wniosków o dofinansowanie w ramach działań PO IR komplementarnych do RIS Mazovia
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca PO IR
Działania	• Opracowanie zasad konkursu (regulamin, kryteria oceny, zasady kwalifikowania) • Ogłoszenie i przeprowadzenie naboru wniosków.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 1: Zwiększenie i wzmocnienie współpracy w procesach rozwoju innowacji i innowacyjności ○ 1.1: Rozwój form współpracy w relacjach biznes – nauka – otoczenie, które gwarantują wymierne efekty dla gospodarki regionu ○ 1.4: Intensyfikacja badań naukowych, których wyniki odpowiadają potrzebom przedsiębiorców oraz przyczyniają się do współpracy i rozwoju powiązań sieciowych w regionie • CS 2: Wzrost internacjonalizacji ukierunkowany na rozwój innowacyjności województwa mazowieckiego ○ 2.1: Wzrost aktywności jednostek naukowych, przedsiębiorstw oraz klastrów Mazowsza na arenie międzynarodowej • CS 3: Wzrost efektywności wsparcia i finansowania działalności proinnowacyjnej w regionie ○ 3.1: Utworzenie trwałych mechanizmów komercjalizacji wyników działalności badawczej ○ 3.3: Wspieranie firm z Mazowsza w realizacji projektów, których celem jest poprawa konkurencyjności poprzez stosowanie innowacyjnych rozwiązań ○ 3.4: Wzrost środków na innowacyjne projekty małych i średnich firm (w tym spin-off zakładanych przez absolwentów i pracowników uczelni)
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	1 997 990 889 zł
Źródła finansowania	1 598 392 711 zł – EFRR (PO IR) 399 598 178 zł – środki prywatne (wkład własny beneficjentów)

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Liczba ogłoszonych naborów wniosków	ok. 70 naborów

3.13. Działania komplementarne z RIS Mazovia w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020

Opis zadania	Organizacja naborów wniosków o dofinansowanie w ramach działań PO WER komplementarnych do RIS Mazovia
Podmiot odpowiedzialny	Instytucja Zarządzająca PO WER
Działania	• Opracowanie zasad konkursu (regulamin, kryteria oceny, zasady kwalifikowania) • Ogłoszenie i przeprowadzenie naboru wniosków.
Powiązanie z celami RIS Mazovia i inteligentną specjalizacją	• CS 2: Wzrost internacjonalizacji ukierunkowany na rozwój innowacyjności województwa mazowieckiego ◦ 2.1: Wzrost aktywności jednostek naukowych, przedsiębiorstw oraz klastrów Mazowsza na arenie międzynarodowej • CS 3: Wzrost efektywności wsparcia i finansowania działalności proinnowacyjnej w regionie ◦ 3.4: Wzrost środków na innowacyjne projekty małych i średnich firm (w tym spin-off zakładanych przez absolwentów i pracowników uczelni) • CS 4: Kształtowanie i promowanie postaw proinnowacyjnych oraz proprzedsiębiorczych sprzyjających kreatywności i kooperacji ◦ 4.1: Skuteczna promocja postaw przedsiębiorczych związanych z innowacyjnością oraz wspieranie inicjatyw promujących dobre praktyki firm i instytucji Mazowsza w efektywnym wykorzystaniu instrumentów wspierania innowacji ◦ 4.3: Wspieranie budowania zaufania społecznego i kapitału społecznego wśród podmiotów gospodarki Mazowsza ◦ 4.4 Promocja postaw oraz inicjatyw sprzyjających inicjowaniu i wdrażaniu innowacji społecznych w regionie
Przewidywane nakłady w latach 2016-2017	301 974 258 zł
Źródła finansowania	EFS i krajowe środki publiczne (PO WER)

Wskaźniki realizacji zadania	Wartość do osiągnięcia w terminie do końca 2017 r.
Liczba ogłoszonych naborów wniosków	ok. 45 naborów